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XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados
 
Evento 1  Mujeres 14 & Mayores 800 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Chile 391 Kristel Kobrich 8:40.84 806  8:35.69
Brasil 202 Leticia Fassina Romaã£o 8:49.86 765  8:39.15
Colombia 173 Tiffany Murillo Jinete 8:51.53 758  8:54.68
Brasil 294 Aline Rodrigues 9:11.90 677  8:42.35
Ecuador 215 Michelle Alejandra Jativa Revelo 9:15.97 662  8:58.95
Paraguay 186 Cielo Jazmin Peralta Hoge 9:27.65 622  9:27.45
Peru 157 Kaia Ariel Kong Badour 9:28.07 621  9:13.03
Uruguay 208 Pilar Canedo Ottonelli 9:40.34 582  9:51.85
Peru 169 Alexa Brianna Simmons Davila 9:42.30 577  9:05.99
Uruguay 1610 Milagros Palacio Sosa 9:54.84 541  9:52.09
Paraguay 1611 Cecilia Montserrat Piraino  Chamorro 10:13.06 494  9:48.20

 
Evento 2  Hombres 14 & Mayores 800 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 221 Thiago Rufini 8:03.69 816  7:58.62
Venezuela 232 Ronaldo Eduardo Zambrano Sanchez 8:10.03 785  8:12.74
Colombia 243 Juan Manuel Morales Restrepo 8:13.76 767  8:05.49
Brasil 224 Pedro Guastelli Farias 8:14.22 765  8:10.10
Colombia 225 Sebastian David Camacho Gomez 8:28.06 704  8:12.28
Peru 206 Adrian Gustavo Ywanaga Papi 8:32.44 686  8:28.67
Ecuador 187 Luis Jimenez Falcones 8:41.64 651  8:34.61
Uruguay 168 Juan Manuel Ergui Massaro 8:43.36 644  8:38.27
Ecuador 179 Mario Andres Granizo Alava 8:57.40 595  8:35.24
Peru 1910 Rodrigo Matias Ruiz Torres 9:10.48 554  8:44.58

 
Evento 3  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 28*1 Nathalia Siqueira Almeida 2:17.85 765  2:20.68
Brasil 23*1 Bruna Leme 2:17.85 765  2:21.97
Colombia 223 Laura Sofia Melo Barrera 2:18.60 753  2:20.93
Colombia 204 Stefania Gomez Hurtado 2:21.17 713  2:21.47
Uruguay 215 Nicole Frank Rodriguez 2:21.21 712  2:21.25
Argentina 196 Magdalena Portela Walter 2:21.34 710  2:21.92
Venezuela 167 Monica Alejandra Leydar Lasalvia 2:24.33 667  2:24.55
Chile 218 Fernanda Reyes 2:26.35 639  2:26.04

 
Evento 3  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 281 Nathalia Siqueira Almeida 2:20.68 q720  2:13.81
Colombia 222 Laura Sofia Melo Barrera 2:20.93 q716  2:16.75
Uruguay 213 Nicole Frank Rodriguez 2:21.25 q711  2:15.66
Colombia 204 Stefania Gomez Hurtado 2:21.47 q708  2:15.89
Argentina 195 Magdalena Portela Walter 2:21.92 q701  2:19.50
Brasil 236 Bruna Leme 2:21.97 q701  2:14.86
Venezuela 167 Monica Alejandra Leydar Lasalvia 2:24.55 q664  2:25.76
Chile 218 Fernanda Reyes 2:26.04 q644  2:24.05

Venezuela 179 Nicole Milan Christensen 2:26.15 642  2:21.57
Bolivia 2610 Alexis Ann Margett Rodriguez 2:29.15 604  2:27.86

Peru 1611 Yasmin Eliana Silva Contreras 2:30.47 588  2:27.06
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XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 3  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro CI)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Ecuador 1912 Kimberly Daniela Uyaguari Cordova 2:30.72 585  2:28.22
Peru 17--- Lia Espinosa Lugo DQ  2:26.03

 
Evento 4  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 201 Stephan Alexander DE Freitas Steverink 2:03.53 785  2:01.58
Brasil 192 Guilherme Gustavo Kanzler 2:06.01 740  2:03.79
Venezuela 293 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 2:08.07 705  2:08.72
Peru 174 Ian Heysen Ricci 2:08.59 696  2:05.85
Ecuador 185 Matias Santiago Tapia Jauregui 2:11.45 652  2:11.34
Ecuador 236 Derek Velasco Campoverde 2:14.27 612  2:11.96
Uruguay 167 Matias Vazquez Rocca 2:15.25 598  2:15.80

 
Evento 5  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 191 Celine Souza Bispo 56.45 768  57.45
Colombia 222 Barbara Munoz Quintero 56.83 753  57.84
Peru 233 Rafaela Fernandini Erazo 57.12 741  57.80
Brasil 184 Beatriz Bezerra 57.15 740  57.96
Uruguay 165 Maria Angelina Solari Gagliardi 57.42 730  57.32
Argentina 216 Lucia Milagros Gauna 58.05 706  58.49
Venezuela 247 Lismar Eyleen Lyon Maurera 58.15 703  58.47
Uruguay 198 Luna Chabat 58.60 687  58.73

 
Evento 5  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Uruguay 161 Maria Angelina Solari Gagliardi 57.32 q734  57.69
Brasil 192 Celine Souza Bispo 57.45 q729  55.99
Peru 233 Rafaela Fernandini Erazo 57.80 q716  56.95
Colombia 224 Barbara Munoz Quintero 57.84 q714  57.12
Brasil 185 Beatriz Bezerra 57.96 q710  56.19
Venezuela 246 Lismar Eyleen Lyon Maurera 58.47 q691  57.46
Argentina 217 Lucia Milagros Gauna 58.49 q691  56.96
Uruguay 198 Luna Chabat 58.73 q682  56.18

Peru 209 Micaela Francesca Bernales Schiantarel 58.77 681  59.12
Venezuela 2710 Carla Gonzalez Garcia 59.03 672  56.03

Bolivia 2011 Adriana Giles Lopez 59.11 669  58.04
Ecuador 1712 Eva Marina Andrade Villegas 59.18 667  58.91
Ecuador 1513 Elvira DE Los Angele Espinosa Demera 59.25 664  1:00.02
Panama 1414 Zuriel Victoria Leguisamo Robles 1:04.60 512  1:00.93

 
Evento 6  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 171 Kauaã£ Marinho Pereira 50.29 809  50.90
Brasil 182 Pedro Sansoner Teixeira DE 50.35 806  50.77
Colombia 293 Cardenio Andres Fernandez Urueta 50.46 800  50.48
Ecuador 224 William Alex Birkett Feraud 51.39 758  51.49
Venezuela 295 Jesus Daniel Lopez Yanez 51.56 750  51.69
Peru 246 Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 51.77 741  51.61
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Finales ...   (Evento 6  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo Libre)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Chile 197 Elias Ardiles 51.87 737  51.69
Venezuela 208 Emil Jose Perez Avila 52.18 724  51.60

 
Evento 6  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Colombia 291 Cardenio Andres Fernandez Urueta 50.48 q799  50.22
Brasil 182 Pedro Sansoner Teixeira DE 50.77 q786  49.56
Brasil 173 Kauaã£ Marinho Pereira 50.90 q780  49.74
Ecuador 224 William Alex Birkett Feraud 51.49 q753  53.17
Venezuela 205 Emil Jose Perez Avila 51.60 q748  50.62
Peru 246 Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 51.61 q748  52.22
Chile 19*7 Elias Ardiles 51.69 q745  51.86
Venezuela 29*7 Jesus Daniel Lopez Yanez 51.69 q745  50.05

Uruguay 179 Diego Aranda Pereira 51.73 743  50.81
Colombia 2210 Camilo Andres Marrugo Montano 51.79 740  51.07

Peru 2211 Ricardo Octavio Espinosa Willig 52.31 718  52.01
Paraguay 1912 Camilo Villalba Vera 52.81 698  52.42
Panama 2513 Jeancarlo Andres Calderon Harper 52.87 696  52.39
Chile 2314 Benjamin Schnapp 53.31 679  51.37
Ecuador 1915 Martin Alvarez Baldeon 53.66 665  52.06
Bolivia 1716 Agustin Miguel Gongora Mendez 53.96 654  52.54
Bolivia 2217 Sebastian Mateo Cariaga Merkel 54.32 641  53.22
Uruguay 1618 Benjamin Amaral  Manzi 54.51 635  54.78
Panama 1719 Jean Alex Pastor Ledee 57.37 544  57.12
Guyana 1920 Ethan Gonsalves 1:01.15 450  59.91
Guyana 1621 Jeremy Sookram 1:01.96 432  59.70

 
Evento 7  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 291 MACARENA Ceballos 1:08.01 838  1:10.50
Brasil 252 Gabrielle Assis DA Silva 1:09.60 782  1:10.57
Argentina 233 Martina Barbeito 1:10.29 759  1:11.24
Venezuela 354 Mercedes Carolina Toledo Salazar 1:10.80 743  1:12.74
Colombia 205 Stefania Gomez Hurtado 1:10.84 741  1:11.02
Brasil 236 Bruna Leme 1:11.19 731  1:12.35
Uruguay 197 Bilu Bianchi Moreira 1:13.47 665  1:13.16
Chile 178 Fernanda Isidora Perez Maureira 1:15.75 606  1:14.76

 
Evento 7  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 291 MACARENA Ceballos 1:10.50 q752  1:06.89
Brasil 252 Gabrielle Assis DA Silva 1:10.57 q750  1:08.94
Colombia 203 Stefania Gomez Hurtado 1:11.02 q736  1:07.92
Argentina 234 Martina Barbeito 1:11.24 q729  1:10.55
Brasil 235 Bruna Leme 1:12.35 q696  1:09.60
Venezuela 356 Mercedes Carolina Toledo Salazar 1:12.74 q685  1:10.37
Uruguay 197 Bilu Bianchi Moreira 1:13.16 q673  1:12.79
Chile 178 Fernanda Isidora Perez Maureira 1:14.76 q631  1:15.19



Federacion Colombiana de Natacion HY-TEK's MEET MANAGER 8.0 - 9:03 PM  3/10/2024  Paágina 4

XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 7  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Pecho)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Paraguay 199 Astrid Monserrath Caballero Genes 1:15.39 615  1:14.78
Uruguay 1910 Pilar Shaban Antoria 1:15.99 601  1:16.08

Bolivia 1811 Naiara Roca Roca 1:16.30 593  1:14.31
Chile 2112 Fernanda Reyes 1:16.89 580  1:13.94
Bolivia 2613 Alexis Ann Margett Rodriguez 1:16.96 578  NT
Venezuela 1714 Nicole Milan Christensen 1:17.83 559  1:15.68
Ecuador 1515 Valeria Elizabeth Naranjo MACIAS 1:18.11 553  1:16.95
Ecuador 1816 Karen Nickole Barros Jaramillo 1:19.66 521  1:18.41

 
Evento 8  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Colombia 331 Jorge Mario Murillo Valdes 1:01.10 806  1:02.47
Brasil 252 Caio Rodrigues Pumpuits 1:01.53 789  1:03.17
Brasil 203 Guilherme Godoy Camossato 1:02.02 771  1:02.58
Chile 184 Vicente Villanueva 1:02.49 754  1:04.38
Colombia 185 Juan Jose Giraldo Montoya 1:02.72 745  1:03.97
Peru 176 Ian Heysen Ricci 1:04.45 687  1:03.55
Venezuela 267 Eric Veit Vanmarcke 1:04.52 685  1:04.71
Paraguay 198 Maximiliano Benitez Secchia 1:04.64 681  1:04.78

 
Evento 8  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Colombia 331 Jorge Mario Murillo Valdes 1:02.47 q754  1:00.72
Brasil 202 Guilherme Godoy Camossato 1:02.58 q750  1:01.65
Brasil 253 Caio Rodrigues Pumpuits 1:03.17 q730  1:00.81
Peru 174 Ian Heysen Ricci 1:03.55 q717  1:03.07
Colombia 185 Juan Jose Giraldo Montoya 1:03.97 q702  1:02.04
Chile 186 Vicente Villanueva 1:04.38 q689  1:02.14
Venezuela 267 Eric Veit Vanmarcke 1:04.71 q679  1:03.05
Paraguay 198 Maximiliano Benitez Secchia 1:04.78 q676  1:04.02

Chile 209 Maximiliano Cereceda 1:04.85 674  1:03.90
Uruguay 2210 Bautista Gonzalez Sellanes 1:05.21 663  1:06.09

Panama 1511 Raul Andres Antadillas Ramirez 1:07.07 609  1:06.46
Ecuador 1812 Matias Santiago Tapia Jauregui 1:07.79 590  1:06.55
Ecuador 16--- Juan Diego Leon Montiel DQ  1:06.55

 
Evento 9  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 301 Andrea Berrino 29.08 788  29.42
Brasil 212 Julia Ferreira Goes 29.25 774  29.50
Brasil 243 Maria Luiza Pessanha 29.47 757  29.70
Colombia 224 Jasmin Pistelli Palomino 29.69 740  30.04
Peru 185 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 30.02 716  30.04
Uruguay 256 Abril Aunchayna Gozategui 30.50 682  30.35
Argentina 157 Cecilia Dieleke 30.57 678  29.84
Ecuador 198 Maria Daniela Contreras Ruiz 30.62 674  30.41
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XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados
 
Evento 9  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 301 Andrea Berrino 29.42 q761  28.68
Brasil 212 Julia Ferreira Goes 29.50 q754  28.46
Brasil 243 Maria Luiza Pessanha 29.70 q739  29.03
Argentina 154 Cecilia Dieleke 29.84 q729  29.54
Peru 18*5 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 30.04 q714  29.54
Colombia 22*5 Jasmin Pistelli Palomino 30.04 q714  29.68
Uruguay 257 Abril Aunchayna Gozategui 30.35 q693  29.13
Ecuador 198 Maria Daniela Contreras Ruiz 30.41 q689  30.28

Uruguay 169 Daryll Giuliana Pereira Perez 30.49 683  30.49
Venezuela 2710 Carla Gonzalez Garcia 30.64 673  29.62

Paraguay 1511 Lara Luciana Gimenez Yegros 30.65 673  30.30
Chile 2212 Sarah Szklaruk 30.96 653  30.27
Colombia 2613 Sirena Carolina Rowe Cervantes 31.07 646  29.89
Chile 1714 Martina Roper 31.16 640  30.70
Peru 2015 Micaela Francesca Bernales Schiantarel 31.43 624  30.31
Ecuador 1716 Eva Marina Andrade Villegas 31.52 618  31.94
Guyana 1717 Ariel Rodrigues 33.80 501  32.45
Guyana 1518 Shareefah Lewis 36.49 398  33.65
Panama 1419 Zuriel Victoria Leguisamo Robles 37.85 357  36.90

 
Evento 10  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 211 Pedro Henrique Figueiredo Farjado D 25.55 783  26.03
Paraguay 352 Charles Daniel Hockin Brusquetti 26.04 739  25.97
Colombia 193 Gabriel Alejandro Arias Hernandez 26.16 729  26.47
Brasil 184 Samuel DE Oliveira Lopes 26.51 701  26.70
Peru 225 Joshua Andre Balbi Alayo 26.65 690  26.60
Chile 176 Edhy Vargas 26.83 676  26.91
Colombia 307 David Cespedes Echeverri 26.84 675  26.89
Venezuela 218 Gabriel Enrique Figuera Troconis 27.07 658  27.13

 
Evento 10  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Paraguay 351 Charles Daniel Hockin Brusquetti 25.97 q745  26.03
Brasil 212 Pedro Henrique Figueiredo Farjado D 26.03 q740  26.23
Colombia 193 Gabriel Alejandro Arias Hernandez 26.47 q704  25.92
Peru 224 Joshua Andre Balbi Alayo 26.60 q693  26.57
Brasil 185 Samuel DE Oliveira Lopes 26.70 q686  25.87
Colombia 306 David Cespedes Echeverri 26.89 q671  26.13
Chile 177 Edhy Vargas 26.91 q670  27.07
Venezuela 218 Gabriel Enrique Figuera Troconis 27.13 q654  26.93

Chile 199 Elias Ardiles 27.24 646  26.70
Uruguay 3010 Fernando Cotelo Fraga 27.52 626  27.15

Ecuador 2311 Steven Felipe Jaramillo Cobos 27.67 616  27.16
Ecuador 2312 Derek Velasco Campoverde 28.15 585  27.90
Uruguay 1813 Leandro Manuel Recoba Remunan 28.25 579  27.87
Peru 2214 Ricardo Octavio Espinosa Willig 28.35 573  26.96
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XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 10  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Espalda)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Bolivia 1715 Agustin Miguel Gongora Mendez 28.46 566  27.81
Venezuela 2916 Jesus Daniel Lopez Yanez 28.54 561  27.24
Bolivia 2217 Sebastian Mateo Cariaga Merkel 28.87 542  28.09
Panama 1518 Elvis Jesus Andrade Aguilar 32.23 390  32.56
Guyana 1619 Jeremy Sookram 32.30 387  33.08

 
Evento 11  Mujeres 14 & Mayores 4x200 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 8:20.23 765  NT
1) Thaiana Melissa Gabriel Amaral 192) Nathalia Siqueira Almeida 28 3) Leticia Fassina Romaã£o 20 4) Aline Rodrigues 29

    A2 Colombia 8:25.02 743  NT
1) Isabella Budnik 17 2) Barbara Munoz Quintero 22 3) Stefania Gomez Hurtado 20 4) Tiffany Murillo Jinete 17

    A3 Argentina 8:33.41 707  NT
1) Magdalena Portela Walter 19 2) Cecilia Dieleke 15 3) Martina Barbeito 23 4) Lucia Milagros Gauna 21

    A4 Peru 8:42.91 669  NT
1) Micaela Francesca Bernales Schiantarel 202) Alexa Brianna Simmons Davila 163) Kaia Ariel Kong Badour 15 4) Lia Espinosa Lugo 17

    A5 Ecuador 8:43.68 666  NT
1) Eva Marina Andrade Villegas 17 2) Elvira DE Los Angele Espinosa Demera 153) Kimberly Daniela Uyaguari Cordova 194) Michelle Alejandra Jativa Revelo 21

    A6 Venezuela 8:47.07 653  NT
1) Fabiana Antonella Pesce Flores 212) Nicole Milan Christensen 17 3) Fiorella Grossale Perez 18 4) Monica Alejandra Leydar Lasalvia 16

    A7 Paraguay 9:14.38 562  NT
1) Cielo Jazmin Peralta Hoge 18 2) Lara Luciana Gimenez Yegros 15 3) Cecilia Montserrat Piraino  Chamorro 164) Ayelet Carolina Battaglia Coronel 14

 
Evento 12  Hombres 14 & Mayores 4x200 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 7:25.53 829  NT
1) Caue Gluck 18 2) Samuel DE Oliveira Lopes 18 3) Gustavo Francisco Saldo 21 4) Stephan Alexander DE Freitas Steverink 20

    A2 Colombia 7:30.58 801  NT
1) Cardenio Andres Fernandez Urueta 292) Juan Manuel Morales Restrepo 243) Victor Jose Rosado Valencia 22 4) Sebastian David Camacho Gomez 22

    A3 Venezuela 7:35.84 774  NT
1) Francisco Monstanã o Zambrano 182) Dennis Andres Perez Avila 16 3) Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 294) Emil Jose Perez Avila 20

    A4 Chile 7:38.80 759  NT
1) Elias Ardiles 19 2) Edhy Vargas 17 3) Hugo Bustamante Araya 25 4) Vicente Villanueva 18

    A5 Peru 7:39.08 757  NT
1) Joaquin Daniel Vargas Gallo 22 2) Ricardo Octavio Espinosa Willig 223) Diego Nicolas Balbi Alayo 19 4) Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 24

    A6 Ecuador 8:05.73 639  NT
1) Derek Velasco Campoverde 23 2) Martin Alvarez Baldeon 19 3) Mario Andres Granizo Alava 17 4) Luis Jimenez Falcones 18

 
Evento 13  Mujeres 14 & Mayores 400 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 171 Agatha Amaral 4:55.16 730  4:56.83
Brasil 232 Bruna Leme 4:55.40 729  4:48.89
Argentina 193 Magdalena Portela Walter 4:58.93 703  4:52.52
Venezuela 164 Monica Alejandra Leydar Lasalvia 4:59.39 700  5:02.86
Colombia 225 Laura Sofia Melo Barrera 5:06.14 655  4:51.43
Peru 166 Yasmin Eliana Silva Contreras 5:06.91 650  5:03.98
Peru 177 Lia Espinosa Lugo 5:14.74 602  5:06.63
Venezuela 178 Nicole Milan Christensen 5:17.32 588  4:59.39
Ecuador 199 Kimberly Daniela Uyaguari Cordova 5:27.45 535  5:11.18
Uruguay 16--- Ornella Giuliano Cotic DQ  5:23.68

 
Evento 14  Hombres 14 & Mayores 400 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 201 Stephan Alexander DE Freitas Steverink 4:22.36 789  4:16.29
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(Evento 14  Hombres 14 & Mayores 400 CL Metro CI)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Colombia 222 Sebastian David Camacho Gomez 4:33.76 695  4:34.18
Peru 173 Ian Heysen Ricci 4:39.47 653  4:31.10
Venezuela 294 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 4:39.84 650  4:36.49
Ecuador 195 Martin Alvarez Baldeon 4:49.75 586  4:42.05
Ecuador 186 Matias Santiago Tapia Jauregui 4:55.34 553  4:47.93
Brasil 19--- Guilherme Gustavo Kanzler DQ  4:20.11

 
Evento 15  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 301 Andrea Berrino 1:02.67 765  1:04.73
Brasil 242 Maria Luiza Pessanha 1:02.99 753  1:03.98
Colombia 223 Jasmin Pistelli Palomino 1:03.19 746  1:05.09
Brasil 214 Julia Ferreira Goes 1:03.59 732  1:04.61
Peru 185 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 1:03.60 732  1:04.18
Venezuela 276 Carla Gonzalez Garcia 1:04.71 695  1:05.35
Ecuador 197 Maria Daniela Contreras Ruiz 1:04.73 694  1:05.47
Chile 178 Martina Roper 1:05.64 666  1:05.71

 
Evento 15  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 241 Maria Luiza Pessanha 1:03.98 q719  1:01.66
Peru 182 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 1:04.18 q712  1:02.64
Brasil 213 Julia Ferreira Goes 1:04.61 q698  1:02.50
Argentina 304 Andrea Berrino 1:04.73 q694  1:02.02
Colombia 225 Jasmin Pistelli Palomino 1:05.09 q683  1:02.92
Venezuela 276 Carla Gonzalez Garcia 1:05.35 q675  1:01.83
Ecuador 197 Maria Daniela Contreras Ruiz 1:05.47 q671  1:05.16
Chile 178 Martina Roper 1:05.71 q664  1:05.30

Argentina 159 Cecilia Dieleke 1:05.79 661  1:03.20
Uruguay 2510 Abril Aunchayna Gozategui 1:06.34 645  1:02.80

Paraguay 1511 Lara Luciana Gimenez Yegros 1:06.39 643  1:05.54
Chile 2212 Sarah Szklaruk 1:06.98 627  1:06.64
Venezuela 1613 Monica Alejandra Leydar Lasalvia 1:07.09 623  1:06.15
Uruguay 1914 Luna Chabat 1:07.11 623  1:03.06

 
Evento 16  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 211 Pedro Henrique Figueiredo Farjado D 56.07 779  57.82
Brasil 182 Samuel DE Oliveira Lopes 56.79 750  57.05
Chile 173 Edhy Vargas 56.84 748  57.25
Colombia 304 David Cespedes Echeverri 56.86 747  57.47
Paraguay 355 Charles Daniel Hockin Brusquetti 56.94 744  57.42
Colombia 196 Gabriel Alejandro Arias Hernandez 57.34 728  57.55
Peru 197 Diego Nicolas Balbi Alayo 58.41 689  59.05
Peru 228 Joshua Andre Balbi Alayo 58.46 687  58.86
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Resultados
 
Evento 16  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 181 Samuel DE Oliveira Lopes 57.05 q739  55.18
Chile 172 Edhy Vargas 57.25 q732  57.18
Paraguay 353 Charles Daniel Hockin Brusquetti 57.42 q725  56.29
Colombia 304 David Cespedes Echeverri 57.47 q723  57.18
Colombia 195 Gabriel Alejandro Arias Hernandez 57.55 q720  56.32
Brasil 216 Pedro Henrique Figueiredo Farjado D 57.82 q710  55.28
Peru 227 Joshua Andre Balbi Alayo 58.86 q673  57.55
Peru 198 Diego Nicolas Balbi Alayo 59.05 q667  57.85

Ecuador 239 Steven Felipe Jaramillo Cobos 59.18 662  59.21
Venezuela 2110 Gabriel Enrique Figuera Troconis 59.23 661  58.31

Uruguay 1811 Leandro Manuel Recoba Remunan 59.95 637  1:00.05
Bolivia 1712 Agustin Miguel Gongora Mendez 1:00.34 625  59.49
Bolivia 2213 Sebastian Mateo Cariaga Merkel 1:00.67 615  59.47
Uruguay 1614 Matias Vazquez Rocca 1:00.86 609  1:00.51
Chile 2015 Maximiliano Cereceda 1:01.97 577  58.90

 
Evento 17  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 251 Gabrielle Assis DA Silva 2:28.55 793  2:33.38
Argentina 232 Martina Barbeito 2:32.38 735  2:40.04
Brasil 233 Bruna Leme 2:35.32 694  2:40.46
Venezuela 354 Mercedes Carolina Toledo Salazar 2:35.85 687  2:40.69
Uruguay 215 Nicole Frank Rodriguez 2:38.12 658  2:40.38
Colombia 206 Stefania Gomez Hurtado 2:40.83 625  2:40.56
Chile 177 Fernanda Isidora Perez Maureira 2:45.42 574  2:43.22
Uruguay 198 Bilu Bianchi Moreira 2:46.23 566  2:45.20

 
Evento 17  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 251 Gabrielle Assis DA Silva 2:33.38 q721  2:25.62
Argentina 232 Martina Barbeito 2:40.04 q634  2:30.52
Uruguay 213 Nicole Frank Rodriguez 2:40.38 q630  2:31.20
Brasil 234 Bruna Leme 2:40.46 q629  2:28.29
Colombia 205 Stefania Gomez Hurtado 2:40.56 q628  2:32.57
Venezuela 356 Mercedes Carolina Toledo Salazar 2:40.69 q627  2:33.50
Chile 177 Fernanda Isidora Perez Maureira 2:43.22 q598  2:41.97
Uruguay 198 Bilu Bianchi Moreira 2:45.20 q577  2:38.86

Bolivia 189 Naiara Roca Roca 2:45.41 575  2:47.02
Bolivia 2610 Alexis Ann Margett Rodriguez 2:46.87 560  2:44.64

Paraguay 1911 Astrid Monserrath Caballero Genes 2:50.58 524  2:44.48
Ecuador 1512 Valeria Elizabeth Naranjo MACIAS 2:51.22 518  2:51.55
Ecuador 1813 Karen Nickole Barros Jaramillo 2:55.08 484  2:47.83

 
Evento 18  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 201 Guilherme Godoy Camossato 2:14.78 806  2:12.20
Colombia 332 Jorge Mario Murillo Valdes 2:15.27 798  2:12.61
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XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados

(Evento 18  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Pecho)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Chile 183 Vicente Villanueva 2:15.71 790  2:14.24
Brasil 254 Caio Rodrigues Pumpuits 2:16.33 779  2:12.29
Colombia 185 Juan Jose Giraldo Montoya 2:16.59 775  2:15.45
Venezuela 266 Eric Veit Vanmarcke 2:21.17 702  2:18.29
Ecuador 167 Juan Diego Leon Montiel 2:22.50 682  2:23.23
Peru 178 Ian Heysen Ricci 2:23.00 675  2:16.26
Paraguay 199 Maximiliano Benitez Secchia 2:24.18 659  2:19.68
Panama 1510 Raul Andres Antadillas Ramirez 2:28.67 601  2:30.13

 
Evento 19  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Colombia 171 Tiffany Murillo Jinete 2:02.08 789  2:06.72
Brasil 192 Thaiana Melissa Gabriel Amaral 2:04.07 752  2:09.22
Brasil 183 Carolina Daher 2:04.32 747  2:04.86
Argentina 214 Lucia Milagros Gauna 2:06.38 711  2:08.93
Peru 205 Micaela Francesca Bernales Schiantarel 2:07.72 689  2:08.42
Ecuador 216 Michelle Alejandra Jativa Revelo 2:07.95 686  2:08.86
Colombia 177 Isabella Budnik 2:08.19 682  2:10.15
Venezuela 178 Nicole Milan Christensen 2:10.60 645  2:09.01

 
Evento 19  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 181 Carolina Daher 2:04.86 q738  2:03.35
Colombia 172 Tiffany Murillo Jinete 2:06.72 q706  2:02.21
Peru 203 Micaela Francesca Bernales Schiantarel 2:08.42 q678  2:06.83
Ecuador 214 Michelle Alejandra Jativa Revelo 2:08.86 q671  2:06.06
Argentina 215 Lucia Milagros Gauna 2:08.93 q670  2:03.85
Venezuela 176 Nicole Milan Christensen 2:09.01 q669  2:06.39
Brasil 197 Thaiana Melissa Gabriel Amaral 2:09.22 q666  2:01.52
Colombia 178 Isabella Budnik 2:10.15 q651  2:05.37

Ecuador 179 Eva Marina Andrade Villegas 2:11.10 637  2:07.59
Venezuela 1810 Fiorella Grossale Perez 2:11.47 632  2:08.05

Uruguay 2311 Taissa Pedreira Vico 2:11.70 629  2:09.61
Paraguay 1812 Cielo Jazmin Peralta Hoge 2:13.11 609  2:10.24
Uruguay 1913 Catalina Sofia Gomez Borda 2:13.52 603  2:12.51
Paraguay 1614 Cecilia Montserrat Piraino  Chamorro 2:18.87 536  2:16.76
Peru 1615 Alexa Brianna Simmons Davila 2:19.18 533  2:08.40

 
Evento 20  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 201 Stephan Alexander DE Freitas Steverink 1:48.97 820  1:51.70
Colombia 242 Juan Manuel Morales Restrepo 1:49.86 800  1:53.45
Peru 223 Joaquin Daniel Vargas Gallo 1:51.41 767  1:53.94
Brasil 184 Caue Gluck 1:52.06 754  1:52.47
Venezuela 165 Dennis Andres Perez Avila 1:52.94 736  1:53.01
Ecuador 186 Luis Jimenez Falcones 1:56.17 676  1:56.51
Venezuela 297 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 1:56.42 672  1:54.77
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XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados
 
Evento 20  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 201 Stephan Alexander DE Freitas Steverink 1:51.70 q761  1:48.82
Brasil 182 Caue Gluck 1:52.47 q745  1:49.50
Venezuela 163 Dennis Andres Perez Avila 1:53.01 q735  1:52.05
Colombia 244 Juan Manuel Morales Restrepo 1:53.45 q726  1:50.42
Peru 225 Joaquin Daniel Vargas Gallo 1:53.94 q717  1:50.30
Colombia 226 Sebastian David Camacho Gomez 1:54.51 q706  1:50.86
Venezuela 297 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 1:54.77 q701  1:53.12
Chile 198 Elias Ardiles 1:55.59 q687  1:54.62

Peru 249 Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 1:55.95 680  1:52.71
Ecuador 1810 Luis Jimenez Falcones 1:56.51 670  1:56.63

Chile 2511 Hugo Bustamante Araya 1:56.97 663  1:56.20
Uruguay 1612 Benjamin Amaral  Manzi 1:59.59 620  2:00.71
Ecuador 2313 Derek Velasco Campoverde 1:59.91 615  1:58.20
Panama 1714 Jean Alex Pastor Ledee 2:10.89 473  2:09.84

 
Evento 21  Mujeres 13 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 191 Celine Souza Bispo 26.66 769  26.99
Venezuela 242 Lismar Eyleen Lyon Maurera 26.98 742  26.48
Brasil 183 Beatriz Bezerra 27.18 726  27.33
Peru 184 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 27.61 692  27.48
Ecuador 155 Emma Sabando Toro 27.96 667  27.55
Colombia 266 Sirena Carolina Rowe Cervantes 27.97 666  27.69
Bolivia 207 Adriana Giles Lopez 28.02 662  27.88
Uruguay 168 Maria Angelina Solari Gagliardi 28.51 629  27.57

 
Evento 21  Mujeres 13 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 241 Lismar Eyleen Lyon Maurera 26.48 q785  26.57
Brasil 192 Celine Souza Bispo 26.99 q741  26.66
Brasil 183 Beatriz Bezerra 27.33 q714  26.46
Peru 184 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 27.48 q702  26.98
Ecuador 155 Emma Sabando Toro 27.55 q697  28.26
Uruguay 166 Maria Angelina Solari Gagliardi 27.57 q695  28.02
Colombia 267 Sirena Carolina Rowe Cervantes 27.69 q686  27.29
Bolivia 208 Adriana Giles Lopez 27.88 q672  27.73

Ecuador 199 Giada DE Silvestris 28.04 661  28.00
Peru 1310 Cielo Scarlet Moya Vargas 29.07 593  27.22

Chile 2111 Fernanda Reyes 29.19 586  28.85
Venezuela 2112 Fabiana Antonella Pesce Flores 29.30 579  28.75
Panama 1413 Zuriel Victoria Leguisamo Robles 29.35 576  30.14
Guyana 1714 Ariel Rodrigues 30.69 504  30.24
Guyana 1515 Shareefah Lewis 32.92 408  31.97
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Resultados
 
Evento 22  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 181 Ulises Casau 23.93 805  23.96
Venezuela 212 Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 24.09 790  23.85
Brasil 173 Lucio Flavio DE Paula Filho 24.35 765  24.12
Colombia 224 Camilo Andres Marrugo Montano 24.38 762  24.14
Chile 235 Benjamin Schnapp 24.64 738  24.16
Colombia 296 David Arias Gonzalez 24.65 737  24.52
Peru 197 Diego Nicolas Balbi Alayo 24.68 734  24.52
Paraguay 358 Charles Daniel Hockin Brusquetti 24.87 718  24.51

 
Evento 22  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 211 Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 23.85 q814  23.87
Argentina 182 Ulises Casau 23.96 q802  24.38
Brasil 173 Lucio Flavio DE Paula Filho 24.12 q787  23.82
Colombia 224 Camilo Andres Marrugo Montano 24.14 q785  24.35
Chile 235 Benjamin Schnapp 24.16 q783  24.90
Paraguay 356 Charles Daniel Hockin Brusquetti 24.51 q750  24.28
Colombia 29*7 David Arias Gonzalez 24.52 q749  24.48
Peru 19*7 Diego Nicolas Balbi Alayo 24.52 q749  24.67

Paraguay 269 Cesar Francisco Ortiz Gianotti 24.80 724  24.60
Brasil 2710 Pedro Henrique Spajari 24.84 720  24.01

Venezuela 2911 Jesus Daniel Lopez Yanez 25.04 703  24.79
Ecuador 2212 William Alex Birkett Feraud 25.24 686  26.17
Panama 2513 Jeancarlo Andres Calderon Harper 25.25 686  25.74
Ecuador 2314 Steven Felipe Jaramillo Cobos 25.73 648  25.61
Peru 2215 Joshua Andre Balbi Alayo 26.33 605  25.42
Chile 2516 Hugo Bustamante Araya 27.26 545  25.15
Guyana 1617 Jeremy Sookram 29.05 450  29.35
Panama 1718 Jean Alex Pastor Ledee 29.45 432  28.43
Guyana 1919 Ethan Gonsalves 29.71 421  29.72

 
Evento 23  Mujeres 14 & Mayores 4x100 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 4:11.57 768  4:05.86
1) Maria Luiza Pessanha 24 2) Gabrielle Assis DA Silva 25 3) Beatriz Bezerra 18 4) Celine Souza Bispo 19

    A2 Colombia 4:13.37 751  4:10.13
1) Jasmin Pistelli Palomino 22 2) Stefania Gomez Hurtado 20 3) Laura Sofia Melo Barrera 22 4) Barbara Munoz Quintero 22

    A3 Argentina 4:13.53 750  4:09.00
1) Andrea Berrino 30 2) MACARENA Ceballos 29 3) Magdalena Portela Walter 19 4) Lucia Milagros Gauna 21

    A4 Venezuela 4:19.05 703  4:14.52
1) Carla Gonzalez Garcia 27 2) Mercedes Carolina Toledo Salazar 353) Lismar Eyleen Lyon Maurera 24 4) Fabiana Antonella Pesce Flores 21

    A5 Uruguay 4:25.46 653  4:17.21
1) Abril Aunchayna Gozategui 25 2) Nicole Frank Rodriguez 21 3) Luna Chabat 19 4) Maria Angelina Solari Gagliardi 16

    A6 Chile 4:30.14 620  4:35.00
1) Martina Roper 17 2) Fernanda Isidora Perez Maureira 173) Fernanda Reyes 21 4) Sarah Szklaruk 22

    A7 Paraguay 4:38.96 563  3:32.00
1) Lara Luciana Gimenez Yegros 15 2) Astrid Monserrath Caballero Genes 193) Cecilia Montserrat Piraino  Chamorro 164) Cielo Jazmin Peralta Hoge 18
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Resultados
 
Evento 24  Hombres 14 & Mayores 4x100 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 3:41.17 817  3:34.66
1) Pedro Henrique Figueiredo Farjado D 212) Caio Rodrigues Pumpuits 25 3) Lucio Flavio DE Paula Filho 17 4) Pedro Henrique Spajari 27

    A2 Colombia 3:41.46 814  3:40.39
1) David Cespedes Echeverri 30 2) Jorge Mario Murillo Valdes 33 3) David Arias Gonzalez 29 4) Cardenio Andres Fernandez Urueta 29

    A3 Chile 3:44.98 776  3:45.00
1) Edhy Vargas 17 2) Vicente Villanueva 18 3) Benjamin Schnapp 23 4) Elias Ardiles 19

    A4 Peru 3:46.42 761  3:45.40
1) Joshua Andre Balbi Alayo 22 2) Ian Heysen Ricci 17 3) Diego Nicolas Balbi Alayo 19 4) Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 24

    A5 Venezuela 3:47.88 747  3:48.13
1) Gabriel Enrique Figuera Troconis 212) Eric Veit Vanmarcke 26 3) Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 214) Jesus Daniel Lopez Yanez 29

 
Evento 25  Mujeres 14 & Mayores 1500 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Chile 391 Kristel Kobrich 16:31.75 799  16:14.59
Brasil 202 Leticia Fassina Romaã£o 16:34.31 793  16:35.20
Colombia 173 Tiffany Murillo Jinete 16:58.60 737  17:05.77
Ecuador 214 Michelle Alejandra Jativa Revelo 17:40.50 653  17:18.13
Brasil 175 Agatha Amaral 17:48.93 638  16:55.45
Peru 156 Kaia Ariel Kong Badour 17:50.54 635  17:43.17
Ecuador 197 Kimberly Daniela Uyaguari Cordova 18:21.77 583  17:48.73
Paraguay 188 Cielo Jazmin Peralta Hoge 18:25.25 577  18:50.12
Peru 169 Alexa Brianna Simmons Davila 18:50.87 539  17:43.17
Uruguay 1610 Milagros Palacio Sosa 19:13.83 507  18:52.15
Paraguay 1411 Ayelet Carolina Battaglia Coronel 19:17.25 503  18:48.20

 
Evento 26  Hombres 14 & Mayores 1500 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 221 Thiago Rufini 15:28.81 824  15:12.49
Brasil 222 Pedro Guastelli Farias 15:31.64 817  15:20.29
Venezuela 233 Ronaldo Eduardo Zambrano Sanchez 15:43.58 786  15:35.77
Colombia 224 Sebastian David Camacho Gomez 16:18.38 705  15:54.27
Peru 205 Adrian Gustavo Ywanaga Papi 16:18.64 705  16:18.41
Uruguay 166 Juan Manuel Ergui Massaro 16:39.74 661  16:29.72
Ecuador 187 Luis Jimenez Falcones 16:40.85 659  16:29.31
Peru 198 Rodrigo Matias Ruiz Torres 17:14.46 596  16:51.57
Ecuador 179 Mario Andres Granizo Alava 17:23.61 581  16:39.10

 
Evento 27  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 241 Lismar Eyleen Lyon Maurera 1:00.08 787  1:01.30
Brasil 192 Celine Souza Bispo 1:00.96 753  1:03.32
Brasil 183 Beatriz Bezerra 1:01.26 742  1:02.02
Colombia 204 Samantha Antonela Banos Resurreccion 1:01.48 734  1:01.68
Ecuador 155 Emma Sabando Toro 1:02.06 714  1:01.97
Peru 166 Yasmin Eliana Silva Contreras 1:03.43 669  1:04.19
Ecuador 197 Giada DE Silvestris 1:03.56 665  1:03.57

 
Evento 27  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 241 Lismar Eyleen Lyon Maurera 1:01.30 q741  59.78
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Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 27  Mujeres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Mariposa)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Colombia 202 Samantha Antonela Banos Resurreccion 1:01.68 q727  1:01.62
Ecuador 153 Emma Sabando Toro 1:01.97 q717  1:02.81
Brasil 184 Beatriz Bezerra 1:02.02 q715  59.41
Colombia 225 Laura Sofia Melo Barrera 1:03.08 q680  1:00.96
Brasil 196 Celine Souza Bispo 1:03.32 q672  59.76
Ecuador 197 Giada DE Silvestris 1:03.57 q664  1:02.96
Peru 168 Yasmin Eliana Silva Contreras 1:04.19 q645  1:02.12

Peru 189 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 1:05.76 600  1:00.61
Uruguay 1910 Luna Chabat 1:06.77 573  1:02.08

Panama 1411 Zuriel Victoria Leguisamo Robles 1:09.00 519  1:09.72
 
Evento 28  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 211 Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 52.91 816  53.73
Brasil 172 Lucio Flavio DE Paula Filho 53.27 799  54.18
Argentina 183 Ulises Casau 53.54 787  54.48
Brasil 214 Gustavo Francisco Saldo 53.71 780  54.26
Peru 195 Diego Nicolas Balbi Alayo 53.76 778  54.34
Colombia 296 David Arias Gonzalez 54.20 759  53.77
Chile 237 Benjamin Schnapp 54.34 753  54.30
Colombia 228 Camilo Andres Marrugo Montano 55.05 724  54.27

 
Evento 28  Hombres 14 & Mayores 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 211 Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 53.73 q779  52.95
Colombia 292 David Arias Gonzalez 53.77 q777  52.71
Brasil 173 Lucio Flavio DE Paula Filho 54.18 q760  52.68
Brasil 214 Gustavo Francisco Saldo 54.26 q756  53.47
Colombia 225 Camilo Andres Marrugo Montano 54.27 q756  54.25
Chile 236 Benjamin Schnapp 54.30 q755  53.71
Peru 197 Diego Nicolas Balbi Alayo 54.34 q753  53.31
Argentina 188 Ulises Casau 54.48 q747  52.87

Chile 199 Elias Ardiles 54.71 738  54.20
Venezuela 2010 Emil Jose Perez Avila 55.74 698  54.63

Argentina 2511 Federico Luduena 55.97 689  55.35
Peru 2212 Joshua Andre Balbi Alayo 56.44 672  56.67
Panama 2513 Jeancarlo Andres Calderon Harper 57.56 634  58.79
Bolivia 1714 Agustin Miguel Gongora Mendez 59.06 586  57.16
Uruguay 3015 Fernando Cotelo Fraga 59.07 586  58.56
Ecuador 1916 Martin Alvarez Baldeon 59.52 573  56.56
Ecuador 1717 Mario Andres Granizo Alava 1:00.21 553  58.49
Panama 1718 Jean Alex Pastor Ledee 1:04.96 441  1:03.61
Guyana 1919 Ethan Gonsalves 1:06.75 406  1:05.25

 
Evento 29  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Peru 181 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 2:17.02 725  2:19.27
Colombia 222 Jasmin Pistelli Palomino 2:17.33 720  2:19.61
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Finales ...   (Evento 29  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Espalda)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Brasil 223 Alexia Assuncaã£o 2:17.75 714  2:20.71
Argentina 154 Cecilia Dieleke 2:18.75 699  2:19.70
Colombia 175 Isabella Budnik 2:19.96 681  2:21.90
Ecuador 196 Maria Daniela Contreras Ruiz 2:21.18 663  2:25.21
Brasil 247 Maria Luiza Pessanha 2:21.47 659  2:20.47
Paraguay 158 Lara Luciana Gimenez Yegros 2:26.46 594  2:23.32

 
Evento 29  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Peru 181 Alexia Patricia Sotomayor Acuna 2:19.27 q691  2:14.47
Colombia 222 Jasmin Pistelli Palomino 2:19.61 q686  2:14.36
Argentina 153 Cecilia Dieleke 2:19.70 q684  2:14.53
Brasil 244 Maria Luiza Pessanha 2:20.47 q673  2:16.56
Brasil 225 Alexia Assuncaã£o 2:20.71 q670  2:14.71
Colombia 176 Isabella Budnik 2:21.90 q653  2:18.03
Paraguay 157 Lara Luciana Gimenez Yegros 2:23.32 q634  2:22.74
Ecuador 198 Maria Daniela Contreras Ruiz 2:25.21 q609  2:24.44

Chile 179 Martina Roper 2:25.67 604  2:22.58
Venezuela 1610 Monica Alejandra Leydar Lasalvia 2:26.41 594  2:23.48

Uruguay 2511 Abril Aunchayna Gozategui 2:27.93 576  2:21.87
Uruguay 1612 Daryll Giuliana Pereira Perez 2:29.30 561  2:26.89
Chile 2213 Sarah Szklaruk 2:30.19 551  2:20.34

 
Evento 30  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 181 Samuel DE Oliveira Lopes 2:03.26 748  2:04.83
Colombia 302 David Cespedes Echeverri 2:03.39 746  2:06.83
Chile 173 Edhy Vargas 2:04.10 733  2:07.99
Peru 254 Carlos Santiago Cobos Davelouis 2:07.75 672  2:08.65
Colombia 195 Gabriel Alejandro Arias Hernandez 2:07.93 669  2:08.72
Brasil 196 Guilherme Gustavo Kanzler 2:09.19 650  2:08.69
Venezuela 297 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 2:11.78 612  2:09.12
Ecuador 23--- Steven Felipe Jaramillo Cobos DQ  2:10.14

 
Evento 30  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 181 Samuel DE Oliveira Lopes 2:04.83 q720  1:59.36
Colombia 302 David Cespedes Echeverri 2:06.83 q687  2:03.08
Chile 173 Edhy Vargas 2:07.99 q668  2:02.87
Peru 254 Carlos Santiago Cobos Davelouis 2:08.65 q658  2:05.19
Brasil 195 Guilherme Gustavo Kanzler 2:08.69 q657  2:04.93
Colombia 196 Gabriel Alejandro Arias Hernandez 2:08.72 q657  2:06.57
Venezuela 297 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 2:09.12 q651  2:11.94
Ecuador 238 Steven Felipe Jaramillo Cobos 2:10.14 q636  2:12.10

Uruguay 189 Leandro Manuel Recoba Remunan 2:12.08 608  2:09.48
Venezuela 2110 Gabriel Enrique Figuera Troconis 2:12.31 605  2:11.06

Bolivia 2211 Sebastian Mateo Cariaga Merkel 2:13.35 591  2:09.88
Uruguay 1612 Matias Vazquez Rocca 2:13.59 588  2:13.32
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Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 30  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Espalda)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Paraguay 3513 Charles Daniel Hockin Brusquetti 2:15.79 559  2:05.84
Ecuador 1914 Martin Alvarez Baldeon 2:17.08 544  2:16.17

 
Evento 31  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 291 MACARENA Ceballos 31.34 805  31.49
Colombia 202 Stefania Gomez Hurtado 31.41 800  32.33
Brasil 233 Bruna Leme 31.70 778  32.49
Venezuela 354 Mercedes Carolina Toledo Salazar 31.92 762  32.17
Brasil 255 Gabrielle Assis DA Silva 32.54 719  32.88
Argentina 236 Martina Barbeito 32.68 710  33.28
Uruguay 197 Bilu Bianchi Moreira 33.30 671  33.50
Uruguay 198 Pilar Shaban Antoria 33.40 665  33.37

 
Evento 31  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 291 MACARENA Ceballos 31.49 q794  30.94
Venezuela 352 Mercedes Carolina Toledo Salazar 32.17 q744  31.86
Colombia 203 Stefania Gomez Hurtado 32.33 q733  31.57
Brasil 234 Bruna Leme 32.49 q722  31.96
Brasil 255 Gabrielle Assis DA Silva 32.88 q697  31.76
Argentina 236 Martina Barbeito 33.28 q672  32.32
Uruguay 197 Pilar Shaban Antoria 33.37 q667  34.64
Uruguay 198 Bilu Bianchi Moreira 33.50 q659  33.28

Paraguay 199 Astrid Monserrath Caballero Genes 33.99 631  34.05
Chile 2110 Fernanda Reyes 34.47 605  33.57

Bolivia 1811 Naiara Roca Roca 35.27 565  34.07
Chile 1712 Fernanda Isidora Perez Maureira 35.47 555  35.79
Ecuador 1513 Valeria Elizabeth Naranjo MACIAS 35.90 535  35.24
Ecuador 1814 Karen Nickole Barros Jaramillo 36.18 523  35.83
Panama 1415 Zuriel Victoria Leguisamo Robles 40.79 365  40.39
Guyana 1516 Shareefah Lewis 44.39 283  39.19

 
Evento 32  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Colombia 331 Jorge Mario Murillo Valdes 27.58 832  28.02
Brasil 202 Guilherme Godoy Camossato 27.71 821  28.24
Brasil 253 Caio Rodrigues Pumpuits 27.82 811  28.46
Uruguay 224 Bautista Gonzalez Sellanes 28.76 734  28.97
Chile 205 Maximiliano Cereceda 28.88 725  29.11
Venezuela 26*6 Eric Veit Vanmarcke 29.19 702  29.76
Bolivia 27*6 Jesus Eduardo Cabrera Calleja 29.19 702  29.47
Panama 158 Raul Andres Antadillas Ramirez 29.48 682  29.72

 
Evento 32  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Colombia 331 Jorge Mario Murillo Valdes 28.02 q794  27.82
Brasil 202 Guilherme Godoy Camossato 28.24 q775  28.00
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Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 32  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo de Pecho)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Brasil 253 Caio Rodrigues Pumpuits 28.46 q758  27.49
Uruguay 224 Bautista Gonzalez Sellanes 28.97 q718  29.28
Chile 205 Maximiliano Cereceda 29.11 q708  29.03
Bolivia 276 Jesus Eduardo Cabrera Calleja 29.47 q682  29.69
Peru 177 Ian Heysen Ricci 29.58 q675  26.08
Panama 158 Raul Andres Antadillas Ramirez 29.72 q665  30.52

Venezuela 269 Eric Veit Vanmarcke 29.76 662  30.04
Ecuador 16*10 Juan Diego Leon Montiel 29.83 658  30.22
Colombia 18*10 Juan Jose Giraldo Montoya 29.83 658  29.06

Desempate Requerido

Ecuador 2312 Derek Velasco Campoverde 29.97 649  29.92
Paraguay 1913 Maximiliano Benitez Secchia 30.00 647  29.74

 
Evento 33  Mujeres 14 & Mayores 4x100 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 3:48.42 754  3:38.99
1) Nathalia Siqueira Almeida 28 2) Celine Souza Bispo 19 3) Beatriz Bezerra 18 4) Aline Rodrigues 29

    A2 Colombia 3:50.06 738  3:42.13
1) Barbara Munoz Quintero 22 2) Stefania Gomez Hurtado 20 3) Sirena Carolina Rowe Cervantes 264) Tiffany Murillo Jinete 17

    A3 Argentina 3:52.82 712  3:49.00
1) Andrea Berrino 30 2) Magdalena Portela Walter 19 3) MACARENA Ceballos 29 4) Lucia Milagros Gauna 21

    A4 Peru 3:53.60 705  3:54.00
1) Alexia Patricia Sotomayor Acuna 182) Rafaela Fernandini Erazo 23 3) Micaela Francesca Bernales Schiantarel 204) Lia Espinosa Lugo 17

    A5 Venezuela 3:57.60 670  3:56.76
1) Carla Gonzalez Garcia 27 2) Fabiana Antonella Pesce Flores 213) Fiorella Grossale Perez 18 4) Lismar Eyleen Lyon Maurera 24

    A6 Ecuador 4:00.54 646  4:02.00
1) Eva Marina Andrade Villegas 17 2) Giada DE Silvestris 19 3) Elvira DE Los Angele Espinosa Demera 154) Michelle Alejandra Jativa Revelo 21

    A7 Paraguay 4:19.65 513  4:15.00
1) Lara Luciana Gimenez Yegros 15 2) Cecilia Montserrat Piraino  Chamorro 163) Astrid Monserrath Caballero Genes 194) Ayelet Carolina Battaglia Coronel 14

 
Evento 34  Hombres 14 & Mayores 4x100 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 3:19.87 835  3:12.71
1) Pedro Henrique Spajari 27 2) Pedro Sansoner Teixeira DE 18 3) Lucio Flavio DE Paula Filho 17 4) Kauaã£ Marinho Pereira 17

    A2 Venezuela 3:22.56 802  3:25.75
1) Dennis Andres Perez Avila 16 2) Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 213) Emil Jose Perez Avila 20 4) Jesus Daniel Lopez Yanez 29

    A3 Colombia 3:23.60 790  3:21.14
1) Cardenio Andres Fernandez Urueta 292) Camilo Andres Marrugo Montano 223) Sebastian David Camacho Gomez 224) Juan Manuel Morales Restrepo 24

    A4 Peru 3:25.08 773  3:28.00
1) Ricardo Octavio Espinosa Willig 222) Joaquin Daniel Vargas Gallo 22 3) Ian Heysen Ricci 17 4) Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 24

    A5 Chile 3:29.17 728  3:32.00
1) Elias Ardiles 19 2) Hugo Bustamante Araya 25 3) Vicente Villanueva 18 4) Benjamin Schnapp 23

    A6 Ecuador 3:31.45 705  3:37.00
1) William Alex Birkett Feraud 22 2) Steven Felipe Jaramillo Cobos 23 3) Luis Jimenez Falcones 18 4) Martin Alvarez Baldeon 19

 
Evento 35  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Colombia 201 Samantha Antonela Banos Resurreccion 2:15.00 734  2:14.39
Peru 162 Yasmin Eliana Silva Contreras 2:15.37 728  2:17.52
Brasil 153 Ana Julia Aguiar Amaral 2:16.46 711  2:15.08
Venezuela 164 Monica Alejandra Leydar Lasalvia 2:16.98 703  2:18.06
Argentina 195 Magdalena Portela Walter 2:17.67 692  2:15.96
Brasil 246 Maria Luiza Pessanha 2:18.44 681  2:11.74
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Resultados

(Evento 35  Mujeres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Mariposa)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Ecuador 157 Elvira DE Los Angele Espinosa Demera 2:18.68 677  2:19.24
Peru 158 Kaia Ariel Kong Badour 2:21.82 633  2:18.02
Uruguay 169 Ornella Giuliano Cotic 2:25.26 589  2:25.42

 
Evento 36  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Colombia 291 David Arias Gonzalez 2:01.43 750  2:05.08
Brasil 212 Gustavo Francisco Saldo 2:01.73 744  2:02.79
Argentina 20*3 Francisco Andres Vullo 2:01.75 744  2:04.92
Peru 19*3 Diego Nicolas Balbi Alayo 2:01.75 744  2:04.11
Brasil 195 Guilherme Gustavo Kanzler 2:02.36 733  2:04.59
Argentina 256 Federico Luduena 2:02.79 725  2:04.81
Colombia 227 Victor Jose Rosado Valencia 2:03.12 719  2:04.56
Venezuela 298 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 2:03.95 705  2:06.05
Ecuador 179 Mario Andres Granizo Alava 2:14.49 552  2:17.52

 
Evento 36  Hombres 14 & Mayores 200 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 211 Gustavo Francisco Saldo 2:02.79 q725  1:58.59
Peru 192 Diego Nicolas Balbi Alayo 2:04.11 q702  2:01.91
Colombia 223 Victor Jose Rosado Valencia 2:04.56 q695  2:01.85
Brasil 194 Guilherme Gustavo Kanzler 2:04.59 q694  2:03.27
Argentina 205 Francisco Andres Vullo 2:04.92 q689  2:00.19
Colombia 296 David Arias Gonzalez 2:05.08 q686  2:00.91
Venezuela 297 Winston Wilfredo Rodriguez Arteaga 2:06.05 q670  2:04.94
Ecuador 178 Mario Andres Granizo Alava 2:17.52 q516  2:08.62
Bolivia 179 Agustin Miguel Gongora Mendez 2:20.22 q487  2:09.36

Uruguay 16--- Matias Vazquez Rocca DQ  2:10.27
Argentina 25--- Federico Luduena DQ  2:00.18

 
Evento 37  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 241 Lismar Eyleen Lyon Maurera 25.30 812  26.01
Argentina 302 Andrea Berrino 25.73 772  26.05
Peru 233 Rafaela Fernandini Erazo 26.17 734  26.32
Brasil 194 Celine Souza Bispo 26.34 720  26.60
Uruguay 165 Maria Angelina Solari Gagliardi 26.42 713  26.96
Brasil 186 Beatriz Bezerra 26.45 711  26.81
Bolivia 207 Adriana Giles Lopez 26.58 700  26.74
Colombia 268 Sirena Carolina Rowe Cervantes 27.16 656  26.94

 
Evento 37  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 241 Lismar Eyleen Lyon Maurera 26.01 q747  25.19
Argentina 302 Andrea Berrino 26.05 q744  25.65
Peru 233 Rafaela Fernandini Erazo 26.32 q721  26.02
Brasil 194 Celine Souza Bispo 26.60 q699  26.26
Bolivia 205 Adriana Giles Lopez 26.74 q688  26.00



Federacion Colombiana de Natacion HY-TEK's MEET MANAGER 8.0 - 9:03 PM  3/10/2024  Paágina 18

XLVI CAMPEONATO SUDAMERICANO DE NATACION - 30/09/2024 a 3/10/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 37  Mujeres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo Libre)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Brasil 186 Beatriz Bezerra 26.81 q682  25.70
Colombia 267 Sirena Carolina Rowe Cervantes 26.94 q673  25.63
Uruguay 168 Maria Angelina Solari Gagliardi 26.96 q671  26.56

Venezuela 219 Fabiana Antonella Pesce Flores 27.18 655  26.78
Colombia 2210 Barbara Munoz Quintero 27.21 653  26.34

Chile 2211 Sarah Szklaruk 27.41 639  27.61
Uruguay 1912 Luna Chabat 27.44 636  26.16
Ecuador 1713 Eva Marina Andrade Villegas 27.87 607  27.69
Ecuador 1914 Giada DE Silvestris 28.43 572  27.55
Guyana 1715 Ariel Rodrigues 28.74 554  27.98
Panama 1416 Zuriel Victoria Leguisamo Robles 29.08 535  30.34
Guyana 1517 Shareefah Lewis 29.13 532  28.03

 
Evento 38  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Uruguay 171 Diego Aranda Pereira 22.73 778  22.54
Brasil 272 Pedro Henrique Spajari 22.79 772  22.75
Venezuela 213 Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 23.28 724  23.43
Colombia 224 Camilo Andres Marrugo Montano 23.34 719  23.34
Ecuador 225 William Alex Birkett Feraud 23.47 707  23.51
Venezuela 296 Jesus Daniel Lopez Yanez 23.59 696  23.58
Colombia 297 Cardenio Andres Fernandez Urueta 23.69 687  23.64
Peru 228 Ricardo Octavio Espinosa Willig 23.81 677  23.67

 
Evento 38  Hombres 14 & Mayores 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Uruguay 171 Diego Aranda Pereira 22.54 q798  22.51
Brasil 272 Pedro Henrique Spajari 22.75 q776  22.18
Colombia 223 Camilo Andres Marrugo Montano 23.34 q719  22.49
Venezuela 214 Jorge Eliezer Otaiza Hernandez 23.43 q710  22.96
Ecuador 225 William Alex Birkett Feraud 23.51 q703  24.06
Venezuela 296 Jesus Daniel Lopez Yanez 23.58 q697  22.95
Colombia 297 Cardenio Andres Fernandez Urueta 23.64 q692  23.26
Peru 228 Ricardo Octavio Espinosa Willig 23.67 q689  23.39

Brasil 189 Pedro Sansoner Teixeira DE 23.69 687  22.64
Paraguay 1910 Camilo Villalba Vera 23.95 665  23.43

Paraguay 2611 Cesar Francisco Ortiz Gianotti 23.99 662  23.35
Panama 2512 Jeancarlo Andres Calderon Harper 24.07 655  23.73
Chile 2513 Hugo Bustamante Araya 24.49 622  23.90
Bolivia 2214 Sebastian Mateo Cariaga Merkel 25.27 566  24.47
Guyana 1615 Jeremy Sookram 26.32 501  26.58
Panama 1716 Jean Alex Pastor Ledee 26.65 483  26.32
Panama 1517 Elvis Jesus Andrade Aguilar 27.66 432  27.63
Peru 2418 Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil 30.00 338  23.50

 
Evento 39  Mujeres 14 & Mayores 400 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Colombia 171 Tiffany Murillo Jinete 4:16.63 771  4:20.26
Brasil 292 Aline Rodrigues 4:19.09 749  4:12.80
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Resultados

(Evento 39  Mujeres 14 & Mayores 400 CL Metro Estilo Libre)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 203 Leticia Fassina Romaã£o 4:22.00 725  4:10.64
Ecuador 214 Michelle Alejandra Jativa Revelo 4:27.36 682  4:23.95
Peru 255 Maria Alejandra Bramont Arias 4:34.09 633  4:25.47
Paraguay 186 Cielo Jazmin Peralta Hoge 4:34.94 627  4:36.83
Peru 167 Alexa Brianna Simmons Davila 4:41.97 581  4:26.36

 
Evento 40  Hombres 14 & Mayores 400 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 201 Stephan Alexander DE Freitas Steverink 3:51.70 856  3:47.48
Colombia 242 Juan Manuel Morales Restrepo 3:55.86 812  3:53.12
Brasil 183 Caue Gluck 3:57.94 791  3:53.22
Colombia 224 Sebastian David Camacho Gomez 4:00.44 766  3:56.13
Peru 225 Joaquin Daniel Vargas Gallo 4:03.99 733  3:53.45
Peru 206 Adrian Gustavo Ywanaga Papi 4:13.38 655  4:07.81
Uruguay 167 Juan Manuel Ergui Massaro 4:14.83 644  4:12.65
Ecuador 18--- Luis Jimenez Falcones DQ  4:05.28

 
Evento 41  Mixto 14 & Mayores 4x100 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 3:35.70 783  3:24.75
1) Kauaã£ Marinho Pereira M17 2) Pedro Sansoner Teixeira DE M18 3) Aline Rodrigues W29 4) Celine Souza Bispo W19

    A2 Colombia 3:37.78 761  3:35.62
1) Cardenio Andres Fernandez Urueta M292) Sebastian David Camacho Gomez M223) Stefania Gomez Hurtado W20 4) Barbara Munoz Quintero W22

    A3 Venezuela 3:38.02 758  3:36.48
1) Dennis Andres Perez Avila M16 2) Lismar Eyleen Lyon Maurera W243) Carla Gonzalez Garcia W27 4) Jorge Eliezer Otaiza Hernandez M21

    A4 Peru 3:40.50 733  3:51.10
1) Ricardo Octavio Espinosa Willig M222) Rafael Nicolas Ponce DE Leon Castil M243) Alexia Patricia Sotomayor Acuna W184) Rafaela Fernandini Erazo W23

    A5 Ecuador 3:46.84 673  3:44.00
1) Giada DE Silvestris W19 2) Eva Marina Andrade Villegas W173) Martin Alvarez Baldeon M19 4) William Alex Birkett Feraud M22

    A6 Paraguay 3:51.68 632  4:00.00
1) Camilo Villalba Vera M19 2) Cesar Francisco Ortiz Gianotti M263) Astrid Monserrath Caballero Genes W194) Lara Luciana Gimenez Yegros W15

    A7 Bolivia 3:55.36 602  NT
1) Agustin Miguel Gongora Mendez M172) Naiara Roca Roca W18 3) Alexis Ann Margett Rodriguez W264) Sebastian Mateo Cariaga Merkel M22

 
Evento 42  Mixto 14 & Mayores 4x100 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

    A1 Brasil 3:55.06 793  3:46.74
1) Maria Luiza Pessanha W24 2) Guilherme Godoy Camossato M203) Lucio Flavio DE Paula Filho M17 4) Celine Souza Bispo W19

    A2 Colombia 3:55.41 789  3:54.89
1) Jasmin Pistelli Palomino W22 2) Jorge Mario Murillo Valdes M33 3) David Arias Gonzalez M29 4) Barbara Munoz Quintero W22

    A3 Peru 3:58.29 761  3:56.40
1) Alexia Patricia Sotomayor Acuna W182) Ian Heysen Ricci M17 3) Diego Nicolas Balbi Alayo M19 4) Rafaela Fernandini Erazo W23

    A4 Venezuela 3:58.40 760  3:58.33
1) Carla Gonzalez Garcia W27 2) Mercedes Carolina Toledo Salazar W353) Jorge Eliezer Otaiza Hernandez M214) Dennis Andres Perez Avila M16

    A5 Ecuador 4:05.22 698  4:07.00
1) Maria Daniela Contreras Ruiz W192) Juan Diego Leon Montiel M16 3) Emma Sabando Toro W15 4) Steven Felipe Jaramillo Cobos M23

    A6 Paraguay 4:08.16 674  4:12.00
1) Charles Daniel Hockin Brusquetti M352) Maximiliano Benitez Secchia M193) Cielo Jazmin Peralta Hoge W18 4) Lara Luciana Gimenez Yegros W15


